
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
31.08.2023  № Ш22-13-464/3 

 

 

О работе Центра здоровьесбережения 

на 2023-2024 учебный год  

 

 В соответствии с основными направлениями реализации национальной 

образовательной инициативы «Наша новая школа», руководствуясь письмом 

департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры от 09.11.2009 №6870 «О создании Центров здоровья в образовательных 

учреждениях Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», на основании 

распоряжения администрации города от 22.03.2010 №754 «О создании Центров 

образовательных программ здоровьесбережения в муниципальных 

образовательных учреждениях», с целью усиления профилактической работы, 

направленной на укрепление здоровья, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы Центра здоровьесбережения в соответствии с 

приложением 1. 

2. Назначить руководителем Центра здоровьесбережения Мельникову 

Оксану Валентиновну. 

3. Утвердить состав Центра здоровьесбережения на 2023 – 2024 учебный год: 

- Соловицкая А.Д., заместитель директора по ВВВР; 

- Лаврик Е.Я., медицинский работник школы; 

- Дрокина С.В., социальный педагог; 

- Чумаченко Т.Н., социальный педагог; 

- Янакова Е.Р., педагог-психолог; 

- Ильясова Л.А., педагог-психолог; 

- Зарипова М.Ф., педагог-психолог; 

 - Калашникова Е.Н., учитель-дефектолог; 

- Чижкова Е.В., педагог-организатор; 

- Раимова Э.И., педагог-организатор; 

- Суркичан М.А., преподаватель – организатор основ безопасности 

жизнедеятельности допризывной подготовки; 

- Никонов А.А., учитель физической культуры; 

- Бардаков А.А., учитель физической культуры; 

- Шмидт Д.С., учитель физической культуры; 

- Бардакова Н.И., учитель физической культуры. 



 4. Возложить на специалистов Центра здоровьесбережения дополнительные 

функциональные обязанности через включение их в должностные обязанности: 

- планирование работы Центра; 

- подготовка отчетности за проделанную работу. 

 5. Специалисту отдела кадров внести изменения в должностные инструкции 

педагогов. 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВВВР А.Д. Соловицкую. 

 

 

Директор Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023 

Л.А. Постникова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


